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             Antrenman Öncesi Hakemlere Verilecek  Eğitim  Programı  
 
    EYLÜL 

   
Günler :Salı – Perşembe  
  
Saat    :  18 : 00  -  18: 30  
 
Ders Konusu : ĐŞBĐRLĐĞĐ 

 
Tanım : Hakem oyunu , yardımcı hakemler ve varsa dördüncü hakem ile işbirliği içinde 
yönetir. ( Oyun kuralları kitabı kural 5 sayfa 23) 
            Hakemin göremediği olaylarda ,yardımcı hakemlerin verdiği bilgiye göre hareket 
eder.Hakemin verdiği bir kararı ,ancak doğru olmadığını anladığı durumlarda veya gerekli 
görürse , yardımcı hakemin verdiği bilgiye göre , oyunu başlatmamış veya müsabakayı 
bitirmemiş olmak koşulu ile değiştirebilir. ( Oyun kuralları kitabı kural 5 sayfa 24) 
            Yardımcı hakemler , hakemin maçı oyun kurallarına göre yönetmesine yardımcı 
olurlar. Bazı durumlarda 9,15 m mesafenin kontrolü için oyun alanına girebilirler.Bir 
yardımcı hakemin gereksiz müdahale veya yakışıksız hareketleri olduğunda ,hakem onun 
görevine son verecek ve durumu yetkili kurumlara rapor edecektir. ( Oyun kuralları kitabı 
kural 6 sayfa 27) 
            Dördüncü hakem her zaman hakeme yardımcı olur . ( Oyun kuralları kitabı 
Dördüncü hakem sayfa 58) 
 
Yorum: Müsabaka öncesi işbirliği, sahaya gelişte işbirliği, memaradum, oyun alanının 
kontrolü , sahaya çıkış, başlama vuruşu öncesi işbirliği, müsabaka zamanının başlama ve bitiş 
anında işbirliği, taç,kale vuruşu,kaleci degajı,köşe vuruşu, fauller fena hareketler,ihlal yerinin 
belirlenmesinde işbirliği( ceza sahasının  içindemi? dışındamı? ) Devre sonuna ilave zaman 
konusunda dördüncü hakemle işbirliği,aynı oyuncuya ikinci ihtar durumunda işbirliği,ihraç 
edilecek oyuncular konusunda işbirliği,takımların forma rengi seçiminde işbirliği, hakemin 
yardımcı hakem ve dördüncü hakemin görüşlerine katılmadığı durumlarda işbirliği,hakem 
veya yardımcı hakem oyuna devam edemeyecek durumunda ise yapılacak işbirliği.  
Öneriler: Maçın mutlak hakimi hakemdir ama başarılı bir müsabaka yönetebilmesi için 
işbirliği şarttır.Müsabaka öncesi, işbirliği konularını maç planınıza ayrıntılı şekilde 
yazınız.Đşbirliği konularında, merkez hakem kurulu talimatları ve oyun kuralları kitabında 
yazan konular dışına çıkmayınız.Hakemler müsabakadan önce mutlaka, Hakem yardımcı 
hakem işbirliği kitabı ve oyun kuralları kitabının ilave talimatlar bölümü mutlaka 
okunmalıdır. 
 
 MÜSABAKANIN  BAŞARILI   GEÇMESĐ   ĐÇĐN  HAKEMLER  ĐŞBĐRLĐĞĐNE 
AÇIK OLMALI , YARDIMCI HAKEMLER VE DÖRDÜNCÜ HAKEMLER 
HAKEMĐN  HER AN YARDIM ĐSTEYEBĐLEYECEĞĐNĐ DÜŞÜNEREK HAZIRLIK 
YAPMALI 
 


